
CADERNO 5  3QUARTA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2013

PORTARIA N.º 287/2013 - PRESI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595601

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 154/2013- 
GEGOB que deu origem ao processo nº 2013/448437, 
referente à designação do Auxiliar Técnico responsável pelo 
Acompanhamento e Fiscalização da Obra de Infraestrutura e 
Habitação da Comunidade Liberdade I, II, III;
R E S O L V E:
1.DESIGNAR o Auxiliar Técnico da Gerência Estratégica de 
Gestão de Obras ELIELSO BENASSULY DE OLIVEIRA, brasileiro, 
Auxiliar Técnico, RG nº 3654920 SSP/PA, Matrícula Funcional 
nº 57196504 e CPF nº 527.685.892-68, pelo acompanhamento 
e fi scalização da Obra de infraestrutura e habitação da 
Comunidade Liberdade III, no município de Belém/PA a partir 
de 10/09/2013, conforme descrição abaixo:
- EMPREENDIMENTO: Comunidade Liberdade III
- CONTRATO: 301.538-50/2009 – CAIXA/COHAB
- CONTRATO:  016/2012 – COHAB/EMPRESA
- ENDEREÇO: Av. Perimetral, s/n, entre o Campus 3 e 
Associação dos Funcionários da UFPA, município de Belém/PA.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria retroativo a 
10/09/2013, revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de setembro de 2013
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Diretora Presidente

PORTARIA N.º 288/2013 - PRESI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595606

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 154/2013- 
GEGOB que deu origem ao processo nº 2013/448437, 
referente à designação do Auxiliar Técnico responsável pelo 
Acompanhamento e Fiscalização da Obra de Infraestrutura e 
Habitação da Comunidade Riacho Doce;
R E S O L V E:
1.DESIGNAR o Auxiliar Técnico da Gerência Estratégica de 
Gestão de Obras ELIELSO BENASSULY DE OLIVEIRA, brasileiro, 
Auxiliar Técnico, RG nº 3654920 – SSP/PA, Matrícula Funcional 
nº 57196504 e CPF nº 527.685.892-68, pelo acompanhamento 
e fi scalização da Obra de infraestrutura e habitação da 
Comunidade Riacho Doce 1ª Etapa, no município de Belém/PA a 
partir de 10/09/2013, conforme descrição abaixo:
- EMPREENDIMENTO: Comunidade Riacho Doce 1ª Etapa.
- CONTRATO: 244.828-42/2007- CAIXA/COHAB
- CONTRATO: 20/2008 – COHAB/EMPRESA
- ENDEREÇO: Av. Perimetral, s/n, entre o Campus 3 e 
Associação dos Funcionários da UFPA, município de Belém/PA.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria retroativo a 
10/09/2013, revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de setembro de 2013
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Diretora Presidente

PORTARIA N.º 289/2013 - PRESI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595612

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 154/2013- 
GEGOB que deu origem ao processo nº 2013/448437, 
referente à designação do Auxiliar Técnico responsável pelo 
Acompanhamento e Fiscalização da Obra de Infraestrutura e 
Habitação da Comunidade Riacho Doce;
R E S O L V E:
1.DESIGNAR o Auxiliar Técnico da Gerência Estratégica de 
Gestão de Obras ELIELSO BENASSULY DE OLIVEIRA, brasileiro, 
Auxiliar Técnico, RG nº 3654920 – SSP/PA, Matrícula Funcional 
nº 57196504 e CPF nº 527.685.892-68, pelo acompanhamento 
e fi scalização da Obra de infraestrutura e habitação da 
Comunidade Riacho Doce 2ª Etapa, no município de Belém/PA a 
partir de 10/09/2013, conforme descrição abaixo:
- EMPREENDIMENTO: Comunidade Riacho Doce 2ª Etapa.
- CONTRATO: 218.747-27/2008 – CAIXA/COHAB
- CONTRATO: 21/2008 – COHAB/EMPRESA
- ENDEREÇO: Av. Perimetral, s/n, entre o Campus 3 e 
Associação dos Funcionários da UFPA, município de Belém/PA.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria retroativo a 
10/09/2013, revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de setembro de 2013
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Diretora Presidente

PORTARIA N.º 294/2013 - PRESI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595495

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 154/2013- 
GEGOB que deu origem ao processo nº 2013/448437, 
referente à designação do Auxiliar Técnico responsável pelo 
Acompanhamento e Fiscalização da Obra de Infraestrutura e 
Habitação da Comunidade Liberdade I, II, III;
R E S O L V E:
1.DESIGNAR o Auxiliar Técnico da Célula Executiva de 
Fiscalização LUIZ DE SOUZA MAIA, brasileiro, Auxiliar Técnico, 
RG nº 3654685 SSP/PA, Matrícula Funcional nº 3189589 e CPF 
nº 049.062.682-34, pelo acompanhamento e fi scalização da 
Obra de infraestrutura e habitação da Comunidade Liberdade 
I, no município de Belém/PA a partir de 10/09/2013, conforme 
descrição abaixo:
- EMPREENDIMENTO: Comunidade Liberdade I
- CONTRATO: 251.157-87/2008 – CAIXA/COHAB
- CONTRATO: 02/2012 – COHAB/EMPRESA
- ENDEREÇO: Av. Perimetral, s/n, entre o Campus 3 e 
Associação dos Funcionários da UFPA, município de Belém/PA.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria retroativo a 
10/09/2013, revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de setembro de 2013
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Diretora Presidente

PORTARIA N.º 295/2013 - PRESI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595499

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 154/2013- 
GEGOB que deu origem ao processo nº 2013/448437, 
referente à designação do Auxiliar Técnico responsável pelo 
Acompanhamento e Fiscalização da Obra de Infraestrutura e 
Habitação da Comunidade Liberdade I, II, III;
R E S O L V E:
1.DESIGNAR o Auxiliar Técnico da Célula Executiva de 
Fiscalização LUIZ DE SOUZA MAIA, brasileiro, Auxiliar Técnico, 
RG nº 3654685 SSP/PA, Matrícula Funcional nº 3189589 e CPF 
nº 049.062.682-34, pelo acompanhamento e fi scalização da 
Obra de infraestrutura e habitação da Comunidade Liberdade 
II, no município de Belém/PA a partir de 10/09/2013, conforme 
descrição abaixo:
- EMPREENDIMENTO: Comunidade Liberdade II
- CONTRATO: 248.657-70/2008 – CAIXA/COHAB
- CONTRATO: 05/2013 – COHAB/EMPRESA
- ENDEREÇO: Av. Perimetral, s/n, entre o Campus 3 e 
Associação dos Funcionários da UFPA, município de Belém/PA.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria retroativo a 
10/09/2013, revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de setembro de 2013
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Diretora Presidente

PORTARIA N.º 296/2013 - PRESI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595504

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 154/2013- 
GEGOB que deu origem ao processo nº 2013/448437, 
referente à designação do Auxiliar Técnico responsável pelo 
Acompanhamento e Fiscalização da Obra de Infraestrutura e 
Habitação da Comunidade Liberdade I, II, III;
R E S O L V E:
1.DESIGNAR o Auxiliar Técnico da Célula Executiva de 
Fiscalização LUIZ DE SOUZA MAIA, brasileiro, Auxiliar Técnico, 
RG nº 3654685 SSP/PA, Matrícula Funcional nº 3189589 e CPF 
nº 049.062.682-34, pelo acompanhamento e fi scalização da 
Obra de infraestrutura e habitação da Comunidade Liberdade 
III, no município de Belém/PA a partir de 10/09/2013, 
conforme descrição abaixo:
- EMPREENDIMENTO: Comunidade Liberdade III
- CONTRATO: 301.538-50/2009 – CAIXA/COHAB
- CONTRATO: 016/2012 – COHAB/EMPRESA
- ENDEREÇO: Av. Perimetral, s/n, entre o Campus 3 e 
Associação dos Funcionários da UFPA, município de Belém/PA.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria retroativo a 
10/09/2013, revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de setembro de 2013
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Diretora Presidente

PORTARIA N.º 297/2013 - PRESI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595513

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 154/2013- 
GEGOB que deu origem ao processo nº 2013/448437, 
referente à designação do Auxiliar Técnico responsável pelo 
Acompanhamento e Fiscalização da Obra de Infraestrutura e 
Habitação da Comunidade Riacho Doce;
R E S O L V E:
1.DESIGNAR o Auxiliar Técnico da Célula Executiva de 
Fiscalização LUIZ DE SOUZA MAIA, brasileiro, Auxiliar Técnico, 
RG nº 3654685 SSP/PA, Matrícula Funcional nº 3189589 e CPF 
nº 049.062.682-34, pelo acompanhamento e fi scalização da 
Obra de infraestrutura e habitação da Comunidade Riacho Doce 
1ª Etapa, no município de Belém/PA a partir de 10/09/2013, 
conforme descrição abaixo:
- EMPREENDIMENTO: Comunidade Riacho Doce 1ª etapa.
- CONTRATO: 20/2008 – COHAB/EMPRESA
- CONTRATO: 244.828-42/2007 – CAIXA/COHAB
- ENDEREÇO: Av. Perimetral, s/n, entre o Campus 3 e 
Associação dos Funcionários da UFPA, município de Belém/PA.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria retroativo a 
10/09/2013, revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de setembro de 2013.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB-Diretora Presidente

PORTARIA N.º 282/2013 - PRESI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595541

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 154/2013- 
GEGOB que deu origem ao processo nº 2013/448437, 
referente à designação do Auxiliar Técnico responsável pelo 
Acompanhamento e Fiscalização da Obra de Infraestrutura e 
Habitação da Comunidade Taboquinha;
R E S O L V E:
1.DESIGNAR o Auxiliar Técnico da Célula Executiva de 
Fiscalização ANTONIO FERREIRA DA CRUZ, brasileiro, Auxiliar 
Técnico, RG nº 1447391 SSP/PA, Matrícula Funcional nº 
3190145 e CPF nº 055.397.902-78, pelo acompanhamento 
e fi scalização da Obra de infraestrutura e habitação da 
Comunidade Taboquinha, no município de Belém/PA a partir de 
10/09/2013, conforme descrição abaixo:
- EMPREENDIMENTO: Comunidade Taboquinha
- CONTRATO: 22.628-67/2007 – CAIXA/COHAB
- CONTRATO: 07/2008 – COHAB/EMPRESA
- ENDEREÇO: Travessa do Cruzeiro entre a Rua 15 de Agosto 
e Rua Dois de Dezembro- Distrito de Icoaraci, município de 
Belem/PA.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria retroativo a 
10/09/2013, revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de setembro de 2013
NOÊMIA DE SOUSA JACOB-Diretora Presidente

PORTARIA N.º 283/2013 - PRESI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 595549

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 154/2013- 
GEGOB que deu origem ao processo nº 2013/448437, 
referente à designação do Auxiliar Técnico responsável pelo 
Acompanhamento e Fiscalização da Obra de Infraestrutura e 
Habitação da Comunidade Jaderlândia;
R E S O L V E:
1.DESIGNAR o Auxiliar Técnico da Célula Executiva de 
Fiscalização EDILBERTO ALVES DE LIMA, brasileiro, Auxiliar 
Técnico, RG nº 1902182 SSP/PA, Matrícula Funcional nº 
3190510 e CPF nº 076.502.212-53, pelo acompanhamento 
e fi scalização da Obra de infraestrutura e habitação da 
Comunidade Jaderlândia, no município de Castanhal/PA a partir 
de 10/09/2013, conforme descrição abaixo:
- EMPREENDIMENTO: Comunidade Jaderlândia
- CONTRATO: 227.261-50/2007 – CAIXA/COHAB
- CONTRATO: 03/2008 – COHAB/EMPRESA
- ENDEREÇO: Rodovia BR 316 S/Nº entre rua Lauriana 
Francisco Alves de Melo e Rua Francis Pereira Lago, município 
de Castanhal/PA.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria retroativo a 
10/09/2013, revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de setembro de 2013.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Diretora Presidente


